R E Q U E R I M E N T O Nº. 382
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as margens do córrego que separa o Parque Residencial Serra Negra e o Jardim Cristina está com mato alto e, em virtude do aspecto de abandono, algumas pessoas, indevidamente, estão descartando lixo na localidade;

Considerando que essa área, localizada entre a Rua Antônio Amorim Filho e a Avenida Ariosto Buler Souto, também está servindo de criadouro de animais peçonhentos que, inclusive, já adentraram em algumas residências da região;
Considerando que supracitada situação vem preocupando a comunidade local e oferece risco às pessoas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviço de capinação e limpeza nas margens do córrego que separa o Parque Residencial Serra Negra e o Jardim Cristina, entre a Rua Antônio Amorim Filho e a Avenida Ariosto Buler Souto, atendendo ao anseio da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT
ACT/jpq